
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2014   №  39/52                                                                                                г. Хабаровск 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 
открытого акционерного общества "Хабаровсккрайгаз" на 2015 – 2017 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О 

теплоснабжении", постановлением Правительства РФ от 22.10.2012 № 1075 

"О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами ФСТ России от 

13.06.2013 № 760-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", от 07.06.2013 № 163 

"Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 

цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", 

постановлением Правительства Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр 

"Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о проведенной 

экономической экспертизе по экономическому обоснованию тарифов на 

тепловую энергию для потребителей открытого акционерного общества 

"Хабаровсккрайгаз" на 2015 – 2017 годы (дело от 16.05.2014 № 119/ч)   

комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей 

открытого акционерного общества "Хабаровсккрайгаз" на 2015 – 2017 годы 

с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 2. Установить долгосрочные параметры регулирования для 

потребителей открытого акционерного общества "Хабаровсккрайгаз" с 

01.01.2015 по 31.12.2017согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

          3. Тарифы, установленные  в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 01.01.2015 по 31.12.2017. 

4. Признать с 01.01.2015 утратившим силу постановление комитета по 

ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 11.12.2013 № 36/24 

"Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей 

открытого акционерного общества "Хабаровсккрайгаз" на 2014 год".  

 5. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о 

тарифах на тепловую энергию до сведения потребителей. 

consultantplus://offline/ref=A1E8089319357BE92945A40DE0611DA4B5895A9160FD1E77106CA9897CwCQEA
consultantplus://offline/ref=A1E8089319357BE92945A40DE0611DA4B58A569464F81E77106CA9897CwCQEA
consultantplus://offline/ref=A1E8089319357BE92945A40DE0611DA4B589529460FA1E77106CA9897CwCQEA
consultantplus://offline/ref=A1E8089319357BE92945A40DE0611DA4B5885B9765F21E77106CA9897CwCQEA
consultantplus://offline/ref=A1E8089319357BE92945BA00F60D43A8B5870C9865F213254E33F2D42BC74FDEw7Q2A


 2 

 

 

Председатель                                                                               А.В. Воронин 
 

 
                                                                           

     Приложение 1 
к постановлению комитета по 

ценам и тарифам 
Правительства Хабаровского 

края  
от 17.12.2014 № 39/52 

 
Тарифы на тепловую энергию для потребителей открытого акционерного 

общества "Хабаровсккрайгаз" на 2015 – 2017 годы 
 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

р
ег

у
л
и

р
у

ем
о

й
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 

В
и

д
  
 т

ар
и

ф
а 

Г
о

д
 

с 01.01.  по   30.06. с 01.07.  по  31.12. 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 

В
о

д
а 

Отборный пар давлением 

О
ст

р
ы

й
 и

 р
ед

у
ц

и
р
о

в
ан

н
ы

й
 

п
ар

 от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

о т 

2,5 
до7,0 

от 7,0 

до 13,0 
кг/см2 

свыше 

13,0 
кг/см2 

от 1,2 

до 2,5  

кг/см2 

о т 

2,5 
до7,0 

от 7,0 

до 

13,0 
кг/см2 

свыше 

13,0 
кг/см2 

1 

О
А

О
 "

Х
аб

ар
о

в
ск

к
р
ай

га
з"

 

Для потребителей , в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный 

руб./Гкал 

2015 1762,83 - - - - - 2115,79 - - - - - 

2016 2115,79 - - - - - 2254,50 - - - - - 
2017 2254,50 - - - - - 2392,09 - - - - - 

двухставочный 

2015-

2017 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 

тепловую 

энергию, 
руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 

тепловой 

мощности, 

тыс. 

руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - - - - - - - 

2 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) 

одноставочный 

руб./Гкал 

2015  - - - - -  - - - - - 

2016  - - - - -  - - - - - 
2017  - - - - -  - - - - - 

двухставочный 

2015-

2017 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

ставка за 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

- - - - - - - - - - - - 

ставка за 

содержание 
тепловой 

мощности, 

тыс. 

руб./Гкал/ч в 

мес. 

- - - - - - - - - - - - 

 
Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость. 

   

___________ 
  

 
 
 
 
 



 3 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2  
к постановлению комитета по 

ценам и тарифам Правительства 
Хабаровского края  

от 17.12.2014 № 39/46 
 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на 

долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с 

использованием метода индексации установленных тарифов 
 

№ 

п/п 

Наименова-

ние регули-

руемой 

организации 

Год Базовый 

уровень 

операцион-

ных 

расходов 

Индекс 

эффектив-

ности 

операцион-

ных 

расходов 

Норма-

тивный 

уровень 

прибыли 

Уровень 

надежнос-

ти 

теплоснаб-

жения  

Показатели 

энергосбере-

жения 

энергетичес-

кой 

эффектив-

ности  

Реализация 

программ в 

области 

энергосбе-

режения и 

повышения 

энергетичес-

кой 

эффектив-

ности  

Динамика 

измене-

ния 

расходов 

на 

топливо  

тыс.руб. % %     

1 ОАО 

"ХАБАРОВС

КИЙ 

АЭРОПОРТ" 

2015 2500,9 - 0,6 - - - - 

2016 2584,8 1 0,6 - - - - 

2017 2669,0 1 0,6 - - - - 

 

_________ 


